ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Протокол
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

02 февраля 2024 г. г. Красноярск № 40

Председательствовал: Соловьева Ирина Анатольевна, проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике.

Присутствовали:
Крапошина Ангелина Юрьевна, начальник учебно-методического управления;
Харитонова Екатерина Викторовна, декан лечебного факультета;
Моргун Андрей Васильевич, начальник управления по воспитательной, внеучебной и

социальной работе, декан педиатрического факультета;
Моисеенко Ксения Юрьевна, начальник отдела по воспитательной работе и

молодежной политике;
Шадрин Константин Викторович, декан медико-психолого-фармацевтического

факультета;
Волынкина Анна Игоревна, зам. декана стоматологического факультета;
Житомирова Ольга Алексеевна, заведующий учебным отделом;
Ткаченко Оксана Владимировна, начальник отдела ординатуры и развития

профессиональной карьеры;
Оседко Елена Владимировна, и.о. начальника управления по работе с иностранными

гражданами;
Селютина Галина Васильевна, руководитель фармацевтического колледжа;
Орлова Ирина Игоревна, заместитель председателя профкома по работе с

обучающимися.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение заявлений студентов на переход с платного обучения на бесплатное.
Докладчики деканы факультетов, руководитель фармацевтического колледжа.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов
комиссии количество вакантных бюджетных мест на 02.02.2024 г.:

По программам высшего образования -  программам специалитета:
на 3 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  3 места;
на 4 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  3 места;
на 3 курсе специальности ЗЕ05.01 Лечебное дело -  2 места;
на 4 курсе специальности ЗЕ05.01 Лечебное дело -  2 места;
на 5 курсе специальности ЗЕ05.01 Лечебное дело -  8 мест;
на 3 курсе специальности ЗЕ05.02 Педиатрия -  1 место;
на 4 курсе специальности 3 Е05.02 Педиатрия -  4 места;
на 6 курсе специальности ЗЕ05.02 Педиатрия -  7 мест.

По программам среднего профессионального образования:
34.02.01 Сестринское дело 1 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  1 место;
34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  1 место;
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  4 места;
31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе основного общего образования (9 кл) -  1
место;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе основного общего образования (9 кл) -  1
место;
31.02.03 Лабораторная диагностика 1 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  1
место;
31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  12
мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  3
места;
31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  8
мест;
33.02.01 Фармация 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  2 места.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Харитонову Екатерину Викторовну, которая представила

комиссии заявления студентов, изъявивших желание перейти с платного на бесплатное
обучение и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Акрамовой Мафтунахон Азамджоновны, студентки 532 группы;
2. Ахмедовой Айсун Исмаиловны, студентки 334 группы;
3. Бескостной Екатерины Олеговны, студентки 432 группы;
4. Воронковой Екатерины Дмитриевны, студентки 522 группы;
5. Еородюк Анастасии Олеговны, студентки 520 группы;
6. Ероздевой Екатерины Александровны, студентки 422 группы;
7. Дмитриевой Софии Анатольевны, студентки 324 группы;
8. Камоловой Хадичи Комилджоновны, студентки 517 группы;
9. Каримовой Амиры Хан, студентки 514 группы;
10. Карпова Максима Сергеевича, студента 212 группы;
11. Лепилиной Юлии Владимировны, студентки 524 группы;
12. Мамаевой Юлии Сергеевны, студентки 524 группы;
13. Мулл Валерии Владимировны, студентки 621 группы;
14. Мутовиной Виктории Владимировны, студентки 531 группы;
15. Падар Екатерины Андреевны, студентки 402 группы;
16. Панько Владислава Владимировича, студента 503 группы;
17. Попковой Полины Михайловны, студентки 526 группы;
18. Прокопьевой Екатерины Сергеевны, студентки 502 группы;
19. Пузырёвой Марии Алексеевны, студентки 502 группы;
20. Пышкиной Анны Алексеевны, студентки 233 группы;
21. Радовой Марьяны Ееоргневны, студентки 522 группы;
22. Распономарёвой Александры Евгеньевны, студентки 405 группы;
23. Сарыглар Долааны Александровны, студентки 510 группы;
24. Сафиевой Полины Александровны, студентки 419 группы;
25. Симоненко Оксаны Дмитриевны, студентки 525 группы;
26. Струкова Виктора Константиновича, студента 503 группы;
27. Тошходжаевой Муборакджан Шерозовны, студентки 318 группы.;
28. Ферлетич Аллы Викторовны, студентки 515 группы.

На 2 и 6 курсах вакантных мест нет. На 2 места на 3 курсе претендуют 3 студента по
основанию, соответствующему подпункту а) п. 4.6 Положения о порядке и случаях перехода
обучающихся с платного обучения на бесплатное, из трех претендентов были выбраны два с
наиболее высоким результатом успеваемости за последние два семестра обучения. На 2
места на 4 курсе претендуют 5 студентов: четверо -  по обучению и одна, родившая ребенка
во время обучения. Но у Сафиевой П.А., родившей ребенка, имеется оценка
«неудовлетворительно» по зимней промежуточной аттестации 2023-2024 учебного года,

таким образом она не соответствует критериям перехода на бюджет, согласно Положению.
Декан предложила перевести на бюджет претендентов с наиболее высоким баллом
успеваемости за последние два семестра обучения. На 8 мест на 5 курсе претендуют 17
человек: 11 студентов по успеваемости, 5 -  родивших в период обучения детей, 1 -  в связи с
потерей отца во время обучения.

Слово взяла заместитель председателя профсоюзного комитета по работе с
обучающимися Орлова Ирина Игоревна и выступила с предложением перевести на бюджет
студентку, у которой умер отец и мать является инвалидом, а также успеваемость за
последние две промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», одну студентку,
родившую ребенка и имеющую успеваемость на «хорошо» и «отлично» двух студенток,
родивших детей и имеющих оценки «хорошо» и «удовлетворительно» по итогам двух
сессий, одного студента, имеющего оценки «хорошо» и «отлично» по итогам двух сессий,
также имеющего инвалидность 2 группы и активно принимающего участие в общественной
и творческой жизни Университета. Оставшиеся 3 места предложено отдать студентам с
наиболее высокими результатами успеваемости. Студентка 5 курса Акрамова М.А.,
подавшая заявление на переход с платного на бесплатное обучение в связи с рождением
ребенка, имеет оценку «неудовлетворительно» по практике в зимнюю сессию 2023-2024
учебного года, таким образом она не соответствует критериям перехода на бюджет, согласно
Положению.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.02.2024 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Бескостную Екатерину Олеговну, студентку 432 группы, две последние промежуточные
аттестации на «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0, Воздержались -  0;

2. Городюк Анастасию Олеговну, студентку 520 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

3. Дмитриеву Софию Анатольевну, студентку 324 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

4. Камолову Хадичу Комилджоновну, студентку 517 группы, рождение ребенка 03.01.2023
г., итоги голосования: За -  12, Против -  0, Воздержались -  0;

5. Каримову Амиру Хан, студентку 514 группы, рождение ребенка 14.03.2022 г., итоги
голосования: За -  12, Против -  0, Воздержались -  0;

6. Мутовину Викторию Владимировну, студентку 531 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12,
Против -  0, Воздержались -  0;

7. Панько Владислава Владимировича, студента 503 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», инвалидность 2 группы, итоги голосования: За -
12, Против -  0, Воздержались -  0.

8. Попкову Полину Михайловну, студентку 526 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», смерть отца 08.06.2023 г., инвалидность матери,
итоги голосования: За -  12, Против -  0, Воздержались -  0;

9. Пузырёву Марию Алексеевну, студентку 502 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

10. Радову Марьяну Георгиевну, студентку 522 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», рождение ребенка 31.08.2023 г., итоги голосования:
За -  12, Против -  0, Воздержались — 0;

11. Распономарёву Александру Евгеньевну, студентку 405 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12,
Против -  0, Воздержались -  0;

12. Тошходжаеву Муборакджон Шерозовну, студентку 318 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  О,
Воздержались -  0;

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета Моргуна Андрея Васильевича, который

представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание перейти с платного на
бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных
дисциплинарных взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:
1. Бурмага Ольги Евгеньевны, студентки 405 группы;
2. Ивановой Олеси Игоревны, студентки 611 группы;
3. Пряниковой Марии Валерьевны, студентки 604 группы;
4. Тимошенко Ксении Павловны, студентки 313 группы;
5. Хасановой Нигоры Аббосджоновны, студентки 603 группы;
6. Чимий-оола Чингиза Андреевича, студента 604 группы;
7. Шалатовой Марины Алексеевны, студентки 605 группы;
8. Шипицына Никиты Евгеньевича, студента 611 группы;
9. Шупульник Кристины Александровны, студентки 607 группы.

На 3 курсе 1 заявление на 1 место, на 4 курсе 1 заявление на 4 места, на 6 курсе 7
заявлений на 7 мест. Все заявления решено удовлетворить.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.02.2024 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов специальности 31.05.02 Педиатрия:
1. Бурмагу Ольгу Евгеньевну, студентку 405 группы, две последние промежуточные

аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

2. Иванову Олесю Игоревну, студентку 611 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

3. Пряникову Марию Валерьевну, студентку 604 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

4. Тимошенко Ксению Павловну, студентку 313 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

5. Хасанову Нигеру Аббосджоновну, студентку 603 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

6. Чимий-оола Чингиза Андреевича, студента 604 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

7. Шалатову Марину Алексеевну, студентку 605 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

8. Шипицына Никиту Евгеньевича, студента 611 группы, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0;

9. Шупульник Кристину Александровну, студентку 607 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги голосования: За — 12,
Против -  0, Воздержались -  0.

СЛУШАЛИ:

Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Галину Васильевну, которая
представила комиссии заявления студентов фармацевтического колледжа, изъявивших
желание перейти с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи
заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической задолженности и
задолженности по оплате за обучение:
1. Боровик Елизаветы Андреевны, студентки 225-9 группы специальности 31.02.03

Лабораторная диагностика;
2. Зайцевой Елизаветы Борисовны, студентки 227-11 группы специальности 33.02.01

Фармация;
3. Носовой Екатерины Валерьевны, студентки 205-11 группы специальности 33.02.01

Фармация;
4. Отрещенко Даниила Игоревича, студента 225-9 группы специальности 31.02.03

Лабораторная диагностика;
5. Смирнова Юрия Юрьевича, студента 225-9 группы специальности 31.02.03 Лабораторная

диагностика;
6. Функ Валерии Анатольевны, студентки 325-9 группы специальности 31.02.03

Лабораторная диагностика.

Все заявления поданы по п.4.6 а) Положения, претенденты полностью соответствуют
условиям перехода на бесплатное обучение. На 2 курсе специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика (на базе 9 классов) на 1 место 3 претендента. Приоритет
предложено отдать студентке с наиболее высокими результатами успеваемости по итогам
двух промежуточных аттестаций. На 3 курсе специальности 31.02.03 Лабораторная
диагностика (на базе 9 классов) и на 2 курсе специальности 33.02.01 Фармация (на базе 11
классов) количество мест соответствует количеству претендентов, поэтому все заявления
решено удовлетворить.

Комиссия рекомендует: перевести с 01.02.2024 г. на госбюджетную основу обучения
следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Боровик Елизавету Андреевну, студентку 225-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За — 12, Против -  0, Воздержались — 0;

2. Функ Валерию Анатольевну, студентку 325-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично», итоги голосования: За — 12, Против -  0, Воздержались -  0;

3. Носову Екатерину Валерьевну, студентку 205-11 группы специальности 33.02.01
Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги
голосования: За -  12, Против -  0, Воздержались -  0;

4. Зайцеву Елизавету Борисовну, студентку 227-11 группы специальности 33.02.01
Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», итоги
голосования: За -  12, Против — 0, Воздержались — 0.

Заявлений от студентов специальности 30.05.01 Медицинская кибернетика на переход
с платного обучения на бесплатное не поступило. Вакантные места по этой специальности
остались не востребованы.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии
77-tU: *■'

Мнение профессионального союза обучающихся отражено в протоколе верно:

И.А. Соловьева

О.А. Житомирова

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися И.И. Орлова